
WID. 271. 19. 2025                                                                       Łazy, dn. 16.10.2025r. 

 

Gmina Łazy 

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy  

woj. śląskie, powiat zawierciański 

tel. 32/ 6729326 fax.6729448      

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania:  

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-7c2d5874-eb78-405b-8e7c-

2c652cac0ce1 

https://bip.umlazy.finn.pl/ 

Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn. Zakup i dostawa sprzętu w ramach 

programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 

 

Ogłoszenie 2025/BZP 00468837/01 z dnia 10 października 2025 

 

Pytanie 1- Część 6   
Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą 
przedmiotowych środków dowodowych – atestu PZH (Państwowego Zakładu Higieny) dla paczkowarki 
do wody pitnej oraz do folii do pakowania w celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw 
paczkowarek do wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz folii do pakowania, z wymaganiami, 
cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 107 ust. 1 ustawy 
Pzp.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisie SWZ. 
 
Pytanie 2- Część 6   
Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ wymagania od wykonawców złożenia wraz z ofertą 
przedmiotowych środków dowodowych – raporty z badań foli wykonanych przez niezależne  
akredytowane laboratorium potwierdzające uzyskanie wymaganych prawem wyników w zakresie:   
• oceny biofilmu zgodnie z PN-EN 16421:2015-01 lub równoważną,   
• badań organoleptycznych zgodnie z PN-EN 1622:2006 oraz PN-EN ISO 7027-1:2016 09 oraz PN-EN 
ISO 7887:2012+AP 1:2015-06 lub równoważnymi,   
• badań w zakresie migracji substancji organicznych zgodnie z PN-EN 12873 oraz PN EN 1484:1999 lub 
równoważnymi,   

https://bip.umlazy.finn.pl/


• badań w zakresie migracji metali i nieorganicznych składników zgodnie z PN-EN 17294-2:2024-04 lub 
równoważną.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisie SWZ. 
 
Pytanie 3- Część 6   
W związku z prowadzonym postępowaniem wnosimy o wskazanie w SWZ warunku udziału 
w postępowaniu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie posiadania przez Wykonawcę 
doświadczenia polegającego na należytym wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) co najmniej jednej dostawy paczkowarki  
do wody pitnej. 
Wprowadzenie powyższego warunku zapewni udział w postępowaniu wyłącznie podmiotów 
posiadających rzeczywiste doświadczenie w dostawach urządzeń specjalistycznych oraz zagwarantuje 
prawidłową realizację zamówienia, a ponadto umożliwi Zamawiającemu weryfikację, czy Wykonawca 
dysponuje odpowiednim potencjałem i praktyką w zakresie dostaw urządzeń tożsamych z przedmiotem 
zamówienia. Wskazujemy także, że warunek w takiej formie nie ogranicza konkurencji, ponieważ 
wymaga jedynie jednej dostawy, a więc stanowi minimalne i proporcjonalne kryterium adekwatne  
do przedmiotu zamówienia. Mając na uwadze powyższe, w naszej ocenie proponowany warunek jest 
uzasadniony, proporcjonalny i zgodny z zasadą uczciwej konkurencji, a jego wprowadzenie pozwoli 
Zamawiającemu zapewnić należyte wykonanie zamówienia i da należytą rękojmię wykonania 
zamówienia Wykonawcy posiadającego doświadczenie w dostawie co najmniej 1 paczkowarki do wody 
pitnej. W związku z powyższym wskazujemy proponowaną treść warunku do wprowadzenia do SWZ: 
„Warunek udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa: Zamawiający uzna warunek 
za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał  
co najmniej jedną dostawę paczkowarki do wody pitnej”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisie SWZ. 
 
Pytanie 4- Część 6 W związku z koniecznością złożenia rzetelnej oferty, Wykonawca wnosi o zmianę 
terminu składania ofert co najmniej o 5 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w zapisie SWZ. 
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